[bookmark: _GoBack][image: ]
Совет народных депутатов
Яйского муниципального района
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	от
	28 февраля 2017 года
	№
	19

пгт.Яя

	Об утверждении структуры администрации
Яйского муниципального района

Руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.4. ст.40 Устава Яйского муниципального района, Совет народных депутатов Яйского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру администрации Яйского муниципального района согласно приложению.
2. Решение Совета народных депутатов от 24.11.2016 года № 70 «Об утверждении структуры администрации Яйского муниципального района», признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по законности и правопорядку Еременко С.В.
4. Настоящее решение разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm-yaya.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2017 года.

	Председатель
Совета народных депутатов
Яйского муниципального района

С.А.Иконников

	Глава Яйского
муниципального района

                       Е.В.Мяленко

Структура администрации Яйского муниципального района

	Отдел ГО и ЧС

	ГЛАВА ЯЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

	Отдел учета и отчетности

	Мобилизационный отдел

	Юридический отдел

	Сектор архитектуры и градостроительства

	КУМИ Яйского муниципального района

	1-й заместитель главы района – начальник отдела по АПК и природопользованию

	Заместитель главы района по экономическому развитию территории

	Заместитель главы района по ЖКХ, транспорту, связи и строительству

	Заместитель главы района по социальным вопросам

	Заместитель главы района

	Отдел по агропромышленному комплексу и природопользованию

	Отдел экономического развития территории

	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству

	Управление образования

	Организационный отдел

	Управление культуры и кино

	Отдел архивной работы

	Сектор по ведомственному контролю

	Административная комиссия

	Управление социальной защиты населения

	Хозобеспечение деятельности администрации

	Главный специалист по молодежной политике

	Главный специалист по физической культуре и спорту

	Комиссия по делам несовершеннолетних

image1.jpeg